
                                                                                                                                                                                                         
D.D.S._ 3924__

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale Beni Culturali e dell'identità siciliana
Servizio Valorizzazione del patrimonio  culturale pubblico e privato – U.O. S6.2

VISTO                            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA                             la L.R.  n. 44/85 art. 11; 
VISTA                             la propria  circolare n. 3 prot. n. 54181 del 08.11.2021; 
VISTO                            il D.D.G. n. 7424 del 29/12/2017  Reg.to dalla Ragioneria Centrale presso il Dipartimento dei

Beni Culturali e Identità Siciliana   al n. 8/2017, con il quale è stata impegnata sul Capitolo
377713  es. fin. 2017   la somma di € 970.000,00 in favore di alcuni Enti di cui all'art.11 della
L.R. n. 44/85, ivi compresa la Parrocchia San Nicolò di Isnello (PA) per un importo pari a  €
102.000,00  per il restauro dell'organo antico  della suddetta Chiesa;

VISTO                      il D.D.S. n. 3723 del  30/07/2018 ,  con  il  quale  si  è  liquidato  l’anticipo  del 50% del
contributo concesso,  per il  restauro dell'organo antico di proprietà della  Parrocchia
San  Nicolò  di  Isnello  (PA).  (C.F. 91000550821).  Codice  Gestionale  Siope:
U.1.04.04.01.001;

ESAMINATA la documentazione trasmessa tramite Pec il  27.07.2022 Prot  n.  34462 con la quale si
chiede il  saldo del 50% del contributo, concesso per l'esercizio finanziario 2017, pari ad
€ 51.000,00;

RITENUTO a  seguito  di verifica, ai sensi della L.R.  n. 44/85 art. 11, della documentazione prodotta
dalla  Parrocchia San Nicolò di Isnello (PA), di dover procedere alla erogazione del saldo
pari al 50% del contributo concesso di €  51.000,00; 

ESAMINATA la dichiarazione del nuovo numero di  conto corrente dedicato, della  Parrocchia San
Nicolò  di  Isnello  (PA),  a  sostituzione  di  quello  precedente,  trasmessa  tramite  Pec
prot 42485 del 16 /09/2022;

ACCERTATO che dalla verifica di inadempienza ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973,
della Parrocchia San Nicolò di Isnello (PA) , risulta non inadempiente alla data del
27/09/2022; 

CONSIDERATO che,  in  fase  di  riaccertamento ordinario dei  residui  passivi  2021,  la somma di
euro  51.000,00 è stata reimputata all'esercizio finanziario 2022; 

VISTO           il D.P. Reg. n. 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco
Fazio l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e
dell’identità  siciliana  di  cui  alla  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  505  del
02/12/2021;

VISTO               il  D.D.G.   n. 2194 del 13/06/2022 con il quale è stato  conferito alla  Dott.ssa Rosaria
Gallotta   l'incarico dirigenziale della struttura intermedia centrale “S5 – Valorizzazione

del patrimonio   culturale   pubblico e privato”del Dipartimento dei Beni Culturali e Identità 
Siciliana; 

VISTO                       il D.P.R. n.  9  del  05/04/2022  (G.U.R.S.  n. 25  del 01/06/2022) – Regolamento di  
attuazione  del Titolo II della legge regionale n. 19 del 16/12/2008. Rimodulazione 
degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,

comma 3 della legge regionale n. 3 del 17/03/2016;

VISTA la  Legge  Regionale  n.14  del  25/05/2022  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  
Siciliana     per il triennio 2022-2024”;



VISTA    la  Delibera  n.  265  del  30/05/2022  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  siciliana  ha
approvato  il  Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  il  Bilancio  finanziario
gestionale per il triennio 2022-2024. 

RITENUTO      che ai sensi dell'art. 98 comma  6  della  L. R.  7  maggio 2015  n.  9,  il  presente
provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione
Siciliana, entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità
dello stesso;

DECRETA

In conformità  alle premesse

      

Art. 1) Si  autorizza  la  liquidazione, per l’esercizio finanziario in corso,  della  somma  di € 
51.000,00, pari al saldo del 50% di € 102.000,00 del contributo concesso e impegnato 
sul Capitolo 377713 di cui al D.D.G. n. 7424 del 29/12/2017  Reg.to dalla Ragioneria 
Centrale presso il Dipartimento dei Beni Culturali e Identità Siciliana   al n. 8/2017  a 
favore  della  Parrocchia  San   Nicolò    di   Isnello   (PA),   esigibile   e   liquidabile  
nell'esercizio finanziario 2021. Codice Gestionale Siope: U.1.04.04.01.001, 

    La somma di € 51.000,00 sarà così liquidata:

  - € 50.998,00 mediante mandato diretto da accreditare sul C/C:--------------- intestato alla
Parrocchia San Nicolò di Isnello (PA). ------------------

   -  € 2,00 relativa all'imposta di bollo mediante commutazione di quietanza   di entrata
sul capitolo 1205, capo 8, art. 2. - Regione Siciliana. 

ART. 2     Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  
dell’Assessorato  BB.CC.  e  I.S. per la registrazione ai sensi dell’art. n. 9 della L.R.

15/04/2021 n. 9, previa pubblicazione  per esteso sul  sito  internet  della Regione Siciliana,
ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, 27/09/22

                                                    F.to

il Dirigente del Servizio 
Rosaria Gallotta 


	REGIONE SICILIANA

